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Selvfølgelig vil det være en Del bil- 
ligere at foretage sammen med de øvrige 
Arbejder de fOr Tumielanlægene, Kloak- 
og Drænledninger òg Vandledninger nød- 
vendige Opgravninger, end om disse Ar- 
bejder skulle udføres, efter at Vejene ere 
bragte i endelig Orden og de tilstødende 
Arealer regulerede og beplantede. Hvis 
Byggearbejdet kunde begynde i Sommeren 
1908, vilde dernæst den svære Arbejds- 
kørsel kunne ske paa de foreløbige Veje, 
medens de endeligt fuldførte Veje, naar 
Byggearbejderne skuldé falde senere, atter 
vilde blive ødelagte. En Udsættelse af 
denne Bygnings Opførelse vilde imidlertid 
ikke alene medføre forøgede Udgifter, men 
ogsaa store Ulemper for Hospitalet. Dels 
vilde Trafikken paa Ringvejen lide Afbræk, 
naar der af Hensyn til Bygningen skal 
홢opgraves for Kloak- og Tunnelanlæg, dels 
vilde Støjen fra Arbejdspladsen og den 
svære Arbejdskørsel virke forstyrrende for 
Patienterne. 35Yderligere gøres det gæl- 
dende, at Støvplagen fra den ny Bygning 
vilde være meget uheldig og være til stor 
Ulempe, naar Hospitalet er taget i Brug. 
Af alle disse Grunde vilde det være meget 
ønskeligt, om Opførelsen af Bygningen 
kunde paabegyndes i 1908, i hvilket Fald 
alle grove Arbejder kunne være færdige i 
1909. Under gunstige Arbejdsforhold vil 
det være sandsynligt, at Bygningen da vil 
kunne være færdig til at tages i Brug 
sammen med det øvrige Hospital. 

Jeg har en Gang før haft Lejlighed 
til at fremsætte og laa vedtaget et For- 

. slag om et forøget Byggearbejde paa Rigs- 
hospitalet, nemlig en Bygning for Syge- 
plejersker. Jeg tør forvente, at ogsaa 
dette Forslag om en Udvidelse ikke vil 
virke skræmmende, men finde det høje 
Tings Tilslutning. I saa Henseende kan 
jeg bl. a. henvise til, at en Adresse fra 
samtlige Sygehuslæger Landet over, hen- 
vendt til Rigsdagen, om Oprettelse af en 
saadan Afdeling netop i disse Dage af Fi- 
nansudvalget enstemmigt er foreslaaet hen- 
vist til mig, hvad der godtgør, at der i 
Rigsdagen er en Erkendelse af, at en saa- 
dan Afdeling vil være meget ønskelig eller 
rettere sagt nødvendig ved det ny Rigs- 
hospital. 

De tidligere Overslag lyde paa, at en 
saadan Bygning med dertil hørende for- 
skellige Afdelinger til Polikliniklokale, Au- 
ditorier, Boliger for en Reservelæge, Kan- 
didater og Sygeplejersker, Laboratorium 
m. v. vil koste 450,000 Kr. Paa Grund af 
«den senere indtrufne, os alle velkendte 
Stigning paa Bygningsmaterialier og Ar- 

bejdsløn har man .,, ment det .rettest til 
denne Overslagssum, der nu er et Par Aar 
gammel, at lægge 25,000 K-r. Hertil kom- 
mer yderligere 19,000 Kr. til Elevatorer; 
der maa anses for meget ønskelige i denne 
Bygning, hvor samtlige Patienter skulle 
anbringes paa 1ste og 2den Sal. Bygnin- 
gen har Plads til et Patientantal af 84 
foruden de øvrige Lokaliteter, som jeg nys 
nævnede. Den samlede Udgift vil efter 
dette blive 494,000 Kr. Jeg tillader 홢 mig 
at anbefale dette Lovforslag til det høje 
Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det 
fremsatte Lovforslag ville blive omdelte. 

Dernæst har Finansministeren Ordet 
for at fremsætte et i Dag anmeldt Lovfor- > ' 
slag. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Det Lovforslag, jeg skal have den Ære at 
fremsætte, er det aárligt tilbagevendende 
Lovforslag om et midlertidigt Lønningstil- 
læg og er ganske ordlydende det samme, 
som man i en Række af Aar har vedtaget. 
Det er derfor det høje Ting saa bekendt, 
at jeg ikke skal trætte med at gengive dets , 
Indhold, men nøjes med. ,at anbefale det 
til det høje Tings Vedtagelse. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. 홢 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Forlængelse 
af Gyldigheden af  Lov af 13. Marts 1903 
om det kgl. Teaters Stilling og økonomiske 
Forhold. 

Paa Formandéns Forslag valgtes: 
BZuhme, Ingvard Jensen, Bosager, Pedersen- 
Nyskov, Jensen-Sønderup, Nørhave, Fin- 
strup, Brorsen, Meyer, Marott, Samuelsen, 
Hyller, Zahle, Johan Knudsen og Berntsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

2den Behandling af Forslag til Lov 
om Ordningen af Hærens li orplejnings- 
korps. 

(Isté Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3548 Æ). ' 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. f 


